
 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 "Archimede" 

Via Sipione, 147 - 96019 Rosolini (SR)   
Tel.0931/502286 – Fax: 0931/850007 

e-mail :sris017003@istruzione.it - sris017003@pec.istruzione.it  
C.F. 83001030895 - Cod. Mecc. SRIS017003 

Codice Univoco Ufficio:  UF5C1Y 
https://www.istitutosuperiorearchimede.edu.it/ 

 

 
 

All’albo dell’Istituzione Scolastica 
Al sito web 

Agli studenti 
Alle Istituzioni Scolastiche 

Ai soggetti interessati 

 
 

 
OGGETTO: Avviso di gara per la vendita di beni mobili :  
Autobus 29 posti telaio “WDB6703531NO72427”  targato EV067ZJ immatricolato in data 15.10.1999. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,  
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Vista l’art. 15 del regolamento d’Istituto per la gestione del patrimonio e degli inventari; 

Vista la nota MIUR prot. 74 del 05.10.2019; 
Vista l’intenzione dell’Istituzione scolastica di acquistare un nuovo pullman per il servizio di trasporto 
alunni ; 
Considerato che il bene risulta obsoleto e ciò determina un aggravio delle spese annuali di gestione; 

 
DETERMINA 

 
Che è posto in vendita l’autobus dell’Istituto  perché obsoleto, indicato nell’inventario alla categoria 5 n. 
1940. La vendita avverrà con assegnazione del bene al miglior offerente con il seguente avviso di gara: 

 
1) Oggetto 

Vendita Autobus 29 posti telaio “WDB6703531NO72427” targato EV067ZJ immatricolato in data 
15.10.1999  

Il prezzo base d’asta determinato dall’ammortamento annuo del bene in inventario è di euro 4.000,00. 

 

 





 
2) Modalità di presentazione delle offerte 

 
Le offerte, dovranno pervenire alla segreteria di questa istituzione scolastica, Via Sipione 147 – Rosolini 
(SR) per mezzo mail ai seguenti indirizzi: sris017003@istruzione.it ed sris017003@pec.istruzione.it  

  entro e non oltre le ore 11,00 di 30/04/2021. Non sarà ritenuta valida alcuna offerta pervenuta oltre il    
termine tassativo indicato. 
 

3) Formulazione delle offerte 
Le offerte, pena esclusione, devono essere presentate compilando l’apposito modulo “Offerta per 
l’acquisto di beni” Allegato A , datato e sottoscritto. 
Le offerte dovranno essere espresse con l’indicazione in cifre ed in lettere dell’importo in Euro offerto per il 
bene indicato al punto 1), di importo pari o superiore al valore minimo a base d’asta indicato al punto 1) a 
fianco di ciascuna descrizione. In caso di discordanza tra l’offerta espressa in cifre e quella espressa in 
lettere, sarà considerata valida quella più vantaggiosa per la scuola. Per le ditte l’offerta dovrà riportare gli 
estremi dell’impresa offerente, essere sottoscritta dal legale rappresentante e dovrà essere accompagnata da 
copia fotostatica del documento di identità del legale rappresentante. Non saranno ammesse offerte 
condizionate, anche indirettamente, o con riserva, offerte espresse in modo indeterminato, per conto di 
persone da nominare o non sottoscritte. 
L’offerta deve essere accompagnata, pena esclusione, dalla dichiarazione riportata nell’apposito modulo 
Allegato B. 

4) Modalità di svolgimento dell’asta 
L’aggiudicazione verrà effettuata dalla Commissione appositamente nominata. La Commissione procederà 
alla valutazione delle offerte e all’assegnazione del bene al miglior offerente. L’asta sarà aggiudicata al 
prezzo più alto offerto. 

5) Preferenze 
A parità di offerta la gara sarà aggiudicata secondo le seguenti preferenze: 

a) Studente o genitore della scuola stessa; 
b) Altro personale della scuola stessa; 
c) Alunni e dipendenti di altra scuola; 
d) Altre istituzioni scolastiche; 
e) Altri offerenti. 
6) Criterio di Aggiudicazione 

L’aggiudicazione, ai sensi della normativa vigente, sarà fatta al miglior offerente cioè al prezzo più alto 
offerto per il bene di importo pari o superiore alla base d’asta minima di acquisto determinata. 
Il bene posto in vendita è visionabile presso la sede dell’istituto rivolgendosi al Sig. Falco Carmelo 
contattando il numero telefonico 3476823121. 
Ai sensi dell’art. 69 del R.D. 827/1924 l’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta, 
purché ritenuta valida dalla commissione. 
Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, si tenterà la vendita del bene mediante trattativa privata. 
 

7) Condizioni di vendita 
Il bene, di piena proprietà della Scuola, è posto in vendita nello stato di fatto e di diritto in cui attualmente si 
trova, con impossibilità di far valere qualsiasi difetto o vizio che fosse riscontrato dall’aggiudicatario 
successivamente all’aggiudicazione o ritiro del bene. Esso viene ceduto con la formula “Visto e piaciuto”. 
Nessun tipo di garanzia sul funzionamento del bene è rilasciata dall’Istituzione Scolastica stante lo stato di 
fuori uso, vetustà, consumo, deterioramento e obsolescenza dei beni, ceduti appunto perché inutilizzabili 

 



 
 

dalla scuola, stato d’uso comunque conosciuto ed accettato dagli acquirenti nell’offerta presentata. Sono a 
carico dell’acquirente le responsabilità e gli oneri legati al possesso, all’utilizzo e allo smaltimento dei beni 
in base alle norme vigenti. Eventuali spese per il passaggio di proprietà, la registrazione del contratto o altre 
spese accessorie, comprese eventuali spese di natura tributaria o relative all’assegnazione, consegna e ritiro 
dei beni sono a totale carico degli acquirenti. 
Il bene è giacente presso la sede dell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Archimede”, Via Sipione, 
147 Rosolini (SR) e dovrà essere ritirato dall’aggiudicatario entro 7 giorni dal pagamento con trasporto a 
totale carico e onere dell’acquirente, una volta adempiute tutte le formalità previste per il perfezionamento 
della vendita (passaggio di proprietà,…). 

8) Pagamento 
Il pagamento a saldo del prezzo di vendita dovrà essere effettuato in un’unica soluzione entro e non oltre 10 
giorni dall’aggiudicazione disposta con Determina del Dirigente Scolastico, e comunque prima del ritiro del 
bene, tramite bonifico sul conto corrente bancario IBAN: IT 95 U 08713 84770 000000416751 intestato 
all’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “ARCHIMEDE” di Rosolini con la dicitura di causale 
“Aggiudicazione asta vendita bene della scuola”. L’attestazione di avvenuto pagamento deve esse 
consegnata in segreteria per   la firma del contratto di compravendita. 

9) Norma di rinvio 
Per quanto non esplicitamente previsto nel presente Avviso si fa espresso rinvio al Regolamento per 
l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato di cui al R.D. 827/1924. 

10) Responsabile del Procedimento 
Ai sensi della Legge 241/1990 il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria 
Teresa Cirmena in qualità di legale rappresentante dell’Istituzione Scolastica, il quale si avvale dell’attività 
istruttoria del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi. 

11) Informativa 
Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e successive modifiche si informa che i dati raccolti saranno trattati 
esclusivamente per la gestione del procedimento di alienazione del bene in oggetto. 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                         Dott.ssa Maria Teresa Cirmena 

Firma digitale ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse 



 
 

Allegato A 

MODELLO DI OFFERTA  

 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Oggetto: Offerta per acquisto beni della scuola. 

 

 
Il sottoscritto   _, 

nato a il   , 

offre per il bene di cui all’avviso d’asta del  la seguente somma: 

 

 
Descrizione 

 
articolo 

Importo 
base d’asta 

Offerta 
 

in cifre euro 

Offerta 
 

Ripetere in lettere 

AUTOBUS 29 posti € 4.000,00   

    

    

    

 
 
 
 

FIRMA 



 
 

 

Allegato B 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Oggetto: Offerta per acquisto beni della scuola. 

DICHIARAZIONE 
 

Il sottoscritto , 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e consapevole delle sanzioni previste dall’art.76 

del D.P.R. n.445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

DICHIARA 

 di essere nato il _ a    

 di essere residente a Via _   

n. _ tel.    

 Codice fiscale n.    
 
 

(solo in caso di offerta per conto ditte) 

 Di essere legale rappresentante della ditta                                                                           

con sede a  Via   

n. Partita IVA      

C.F.    
 

DICHIARA INOLTRE 
 

 Di aver preso visione del bene mobile oggetto della presente gara e di volerlo acquistare senza riserva 
alcuna, nello stato di fatto in cui si trova, sollevando espressamente l’istituto scolastico da ogni danno che 
possa derivare a persone o cose dal loro uso. 

 Di accettare tutte le condizioni dell’avviso di gara e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione del bene, al 
pagamento dell’importo offerto entro e non oltre 10 giorni dalla comunicazione dell’aggiudicazione 
definitiva. 

 
 

FIRMA 
 
 
 

(allegare fotocopia carta d’identità del sottoscrittore)



 
 

 


		2021-04-16T09:08:56+0000
	CIRMENA MARIA TERESA




